

Socialudvalget
SOU alm. del - Bilag 134
Offentlig

Modtaget med e-post den 15/12 2004:

Kære Tove

Vi var jo så til møde i Socialministeriet i går. Det gik på nogle måder godt, og på andre var det ikke så rar en oplevelse.

Vestsjællands amt meddelte betalingstilsagn fra 2004 og frem - det var godt, så er økonomien ikke et problem længere.

Vibeke Køie kom med en redegørelse om det rent juridiske. Det var positivt, men viser med al tydelighed, at vi er overgivet helt til Dianalund kommunes nåde og gode vilje.

Den var imidlertid svær at få øje på på mødet i går. Dianalund kommune har jo for en tid siden opsagt samarbejdsaftalen med vort bofællesskab Elmebo - det er det, der har givet alle problemerne! Vibeke Køie meddelte imidlertid i går, at det var et urigtigt grundlag aftalen var opsagt på. Det var der bare ikke noget at gøre ved nu, fordi Dianalund kommune ikke var tilsinds at forhandle om noget som helst med os. De ville i stedet tage op i byrådet, hvorvidt de ville lægge §73 ydelserne i udbud eller selv tage dem.

De sagde samtidig, at de ikke var ude på at ændre beboernes trygge hverdag ved at fyre personale, men måske udskifte ledelsen!

Til sidst rejste Hanne Brandt (socialchef i Dianalund) det spm, om man kunne lade nogen med et bestemt værdigrundlag vinde et evt. udbud. Det mente hun nemlig ikke, man kunne, og så kan vi jo ikke komme i betragtning.

Kan vi gøre andet end at afvente, om kommunen bestemmer sig for at lade ydelsen komme i udbud og så byde på opgaven?

Vi kan imidlertid risikere både at det slet ikke kommer i udbud og kommunen bare selv vil køre det (ligesom det skete i Stubbekøbing), og at kommunen ved udbud ikke vil vælge os pga vort værdigrundlag.

Det handler om et bofællesskab, som har kørt meget godt i 10 år uden anledning til klager af nogen art, men nu risikerer at blive et kommunalt tilbud, fordi kommunen har opsagt samarbejdsaftalen (endda på et forkert grundlag) og selv kan bestemme, om der skal være udbud, og om de evt selv vil drive bofællesskabet uagtet de bud, der måtte komme. Der bor 10 mennesker med forskellige handicaps heriblandt autister. Disse er flyttet ind i bofællesskabet netop, fordi det har det værdigrundlag, som det har og har her sammen med lederpar og personale oparbejdet en god og tryk hverdag i et godt fællesskab. Det virker meget forkert, at kommunen kan ophæve noget, som er opført og drevet på helt lovligt grundlag. Hvad kan der gøres?

Med venlig hilsen
Ellen Hessellund,
Landssekretær
Kristelig Handicapforening